



# nota van inlichtingen

1<sup>e</sup> nota aanmeldings- en selectiefase

---

Contractnummer 31157396

---

Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud

Met 3 bijlagen

- Presentatie algemene inlichtingen VenR A73 tunnels d.d. 1 april 2021 in PowerPoint (1 april 2021 gepubliceerd op TenderNed);
- 31157396 Bijlage VS deel bijlage A-AU v2.zip (1 april 2021 gepubliceerd op TenderNed)
- 31157396 Bijlage VS deel bijlage F-V v2.zip (1 april 2021 gepubliceerd op TenderNed)

Nota van inlichtingen behorend bij contractnummer 31157396, verstrekt aan gegadigden voor de Vervanging en Renovatie inclusief het meerjarig in stand houden van, monitoren van en informeren over de toestand van de Roertunnel en tunnel Swalmen (A73) met upgradewerkzaamheden, in het beheergebied van Rijkswaterstaat Zuid-Nederland, district Zuid-Oost.

**Door gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:**

Niet van toepassing.

**Door gegadigden zijn tijdens de inlichtingenbijeenkomst de volgende mondelinge vragen gesteld:**

De inlichtingenbijeenkomst is om 9.30 uur geopend en heeft in digitale vorm via Microsoft Teams plaatsgevonden. Ten behoeve van de inlichtingenbijeenkomst is een presentatie opgesteld op basis waarvan het project nader is toegelicht.

Vraag 1: Tijdens de eerdere marktconsultatie heeft u aangegeven dat de contractduur 5 jaar is met mogelijke verlengingen van 1x 3 jaar en 1x 2 jaar. Het contract heeft nu een looptijd van 5 jaar met mogelijke verlengingen van maximaal 2 x 2 jaar. Waarom heeft Aanbesteder dit gewijzigd?

Antwoord: Bij het bepalen van de looptijd van het contract (met eventuele verlengingsopties) is gekeken naar de planning van de opvolgende VenR tranche (tranche X 2028-2032). Dit heeft geresulteerd in een wijziging van de duur van de verlengingsopties.

Vraag 2: Hoe wordt het verschil tussen de Cybersecurityrichtlijn versie 1.4 en de nieuwe richtlijn in het project behandeld? Als er een gap in ontwerp en prijs ontstaat, wordt dit verrekend?

Antwoord: Voor het ontwerp (Voorgeschreven activiteiten TTI) is de nieuwe Cybersecurity Implementatierichtlijn Objecten van toepassing (zie Gen001). Het Cybersecurityplan is gebaseerd op versie 1.4. In het contract (VSP US2287c en US2288c) is opgenomen hoe te komen naar een Cybersecurityplan op basis van versie 1.72 waarbij een gap in ontwerp en prijs verrekend zal worden.

Vraag 3: In het contract zijn verschillende partijen voorgeschreven als zelfstandige hulppersonen. Kan Aanbesteder toelichten wat deze partijen gaan doen en waarom deze zijn voorgeschreven?

Antwoord: Het onderhoud van een aantal deelinstallaties, zoals het drukluchtschuim- en watermistsysteem, is zodanig specifiek dat in het kader van risicobeheersing Aanbesteder deze partijen heeft voorgeschreven. Het huidige onderhoud voldoet aan de eisen uit de openstellingsvergunning van de tunnels en Aanbesteder wil daar geen wijzigingen in. Het inschakelen van deze zelfstandig hulppersonen wordt verrekend via de doelstelpost.

Vraag 4: Waarom heeft Aanbesteder bij het trechteringsproduct gekozen voor de twee specifieke onderdelen van het EMVI-BPKV criterium Kans- en Risiciomanagement?

Antwoord: Beide onderdelen zijn voor Aanbesteder de belangrijkste subcriteria waarbij gegadigde een eerste uitwerking moet geven hoe deze ingevuld gaan worden. Deze beide subcriteria hebben ook de hoogste kwaliteitswaarde van de EMVI-BPKV. Daarnaast is tijdens de marktconsultatie gebleken dat deze onderdelen ook door de marktpartijen geschikt zijn voor gebruik als trechteringsproduct waarbij een beperkte inspanning door de marktpartijen geleverd moet worden om hier invulling aan te geven.

Vraag 5: Tot 12 april 2021 bestaat de gelegenheid tot het stellen van vragen waarna uiterlijk 26 april 2021 een aanmelding moet zijn ingediend. Aangezien Aanbesteder veel informatie heeft verstrekt kost het tijd om deze te verwerken. Is er een mogelijkheid om de termijn van 12 april op te schuiven?

Antwoord: Op 18 maart 2021 is de aanbesteding gepubliceerd en is de planning daarmee ook bekend. Aanbesteder verwacht dat de effort die een gegadigde moet doen om zich aan te melden beperkt is, desalniettemin heeft Aanbesteder hier nog naar gekeken. Aanbesteder is van mening dat de planning een realistische planning betreft waarbij marktpartijen in een vroegstadium (marktconsultaties en inkoopplanning) geïnformeerd zijn over opzet en scope van het project met bijbehorende planning. De termijn van 12 april 2021 blijft derhalve gehandhaafd.

**In de aanbestedingsvoorwaarden worden de volgende wijzigingen en aanvullingen aangebracht:**

**Aanbestedingsleidraad**

Aanbestedingsleidraad: Paragraaf 3.2 Geschiktheidseisen. In de opmaak is een onderdeel van nummering weggefallen, de gewijzigde onderdelen zijn **geel** gearceerd. Inhoudelijk zijn de geschiktheidseisen ongewijzigd.

3. Met betrekking tot technische bekwaamheid worden de volgende geschiktheidseisen gesteld:
  - a. De ondernemer heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming ten minste één opdracht in de bouwsector (GWW, installatietechniek) uitgevoerd met een overeengekomen bedrag (aannemingssom) of gefactureerd bedrag gelijk aan of groter dan € 15.000.000,- (exclusief omzetbelasting) waarbij de ondernemer was belast met de dagelijkse organisatie en leiding van de opdracht (het projectmanagement) en de ondernemer jegens de opdrachtgever eindverantwoordelijk was voor de uitvoering van de opdracht.

Naast het projectmanagement dienen van de referentieopdracht onderdeel te hebben uitgemaakt: verkeersmanagement en omgevingsmanagement.

Onder verkeersmanagement wordt onder meer verstaan:

- Het organiseren van verkeersmaatregelen en afsluitingen van een tunnel.

Onder omgevingsmanagement wordt onder meer verstaan:

- Coördinatie van nevenopdrachtnemers en bestaande opdrachtnemers, zoals bijvoorbeeld opdrachtnemer(s) van bestaande (vast) onderhoud contract(en).

De opdracht is op een vakkundige en regelmatige wijze uitgevoerd en het werk is binnen de overeengekomen termijn (verleend uitstel van oplevering daarin begrepen) opgeleverd, of een daaraan gelijkwaardige handeling heeft plaatsgevonden.

- b.** De ondernemer heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming ten minste één opdracht in de bouwsector (GWW, installatietechniek) uitgevoerd waarin sprake was van geïntegreerde ontwerp- en bouwwerkzaamheden met een overeengekomen bedrag (aannemingssom) of gefactureerd bedrag gelijk aan of groter dan € 5.000.000,- (exclusief omzetbelasting).

De opdracht is op een vakkundige en regelmatige wijze uitgevoerd en het werk is binnen de overeengekomen termijn (verleend uitstel van oplevering daarin begrepen) opgeleverd of een daaraan gelijkwaardige handeling heeft plaatsgevonden.

- c.** De ondernemer heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming in tenminste één opgegeven referentieopdracht ervaring opgedaan met de bouw van of aanpassingen aan tunneltechnische installaties en het aansluiten op een bediensysteem.

- d.** De ondernemer heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming in tenminste één opgegeven referentieopdracht ervaring opgedaan met het in stand houden van tunneltechnische installaties.

### **Bijlagen vraagspecificatie**

Op 18 maart 2021 zijn de bestanden "31157396 Bijlage VS deel bijlage A-AU" en "31157396 Bijlagen VS deel bijlage F-V.zip" op TenderNed gepubliceerd. Op 1 april 2021 zijn deze bestanden vervallen en vervangen door de bestanden "31157396 Bijlage VS deel bijlage A-AU v2.zip" en "31157396 Bijlage VS deel bijlage F-V v2.zip". In onderstaand overzicht staat opgenomen welke mappen c.q. bestanden zijn vervallen, de overige bestanden zijn ongewijzigd. Het betreft:

#### **Bijlage A**

- A 2.2, Bijlage A 2.2 Ontwerpdocumenten TTI , gehele map vervallen;
- A 2.2, Bijlage A 2.2 Handleidingen TTI, gehele map vervallen;
- A 2.2, Bijlage A 2.2 Tekeningen TTI, Tekeningen deelinstallaties, gehele map vervallen;
- A 2.2, Bijlage A 2.2 Tekeningen TTI , Bijlage A 2.2 Ketentekeningen Roertunnel - Audio, Video, Schakel (07-01-2021).pdf, bestand vervallen;
- Bijlage A 2.2 Tekeningen TTI, Bijlage A 2.2 Ketentekeningen Tunnel Swalmen - Audio, Video, Schakel (07-01-2021).pdf, bestand vervallen;
- A 2.2, Bijlage A 2.2 Tekeningen TTI, Bijlage A 2.2 Overzicht tekeningen en documenten.pdf, bestand vervallen;
- A 2.2, Bijlage A 2.2 Tekeningen TTI, Bijlage A 2.2 Overzichtstekening Bediening A73 (ketenplaat A73 v4.0).pdf, bestand vervallen;
- A 2.2, Bijlage A 2.2 A73 plan Cybersecurity 2020 v2.0.pdf, bestand vervallen;
- A 2.2, Bijlage A 2.2 Decompositie Roertunnel en Tunnel Swalmen (Ultimo Export ON).xls, bestand vervallen;
- A 3.4, Bijlage A 3.4 Storingen (Jaarrapportage 2017).xls, bestand vervallen;
- A 3.4, Bijlage A 3.4 Storingen (Jaarrapportage 2018).xls, bestand vervallen;
- A 3.4, Bijlage A 3.4 Storingen (Jaarrapportage 2019).xls, bestand vervallen;
- A 3.4, Bijlage A 3.4 Storingen (Jaarrapportage 2020).xls, bestand vervallen.

#### **Bijlage G**

- Voo05\_06 TTI Bijlage Detailontwerp CCTV.pdf, bestand vervallen.

**Voorts worden de volgende inlichtingen verstrekt:**

Niet van toepassing.

**Tijdens de inlichtingenbijeenkomst zijn de volgende tekeningen en/of monsters  
getoond:**

Niet van toepassing.

De ondergetekende verklaart dat geen andere inlichtingen zijn verstrekt dan die, welke in deze en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen zijn vermeld en dat geen (andere dan in deze en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen genoemde) tekeningen en/of monsters zijn getoond.

Opgemaakt te Roermond op 7 april 2021,

B. Zandberg  
Projectmanager Cluster ZN A Tunnels III